
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Giorgio MUSSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Copia 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

 

PROVINCIA DI  ASTI 

 
Deliberazione N. 61 
In data 02/07/2024 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: III Variazione al bilancio di esercizio 2024/2026   

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di luglio alle ore 12:00 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 
N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  COPPA MARIO 
Assessore 

SÌ 

4.  GIANUZZI GIULIANO 
Assessore 

SÌ 

5.  VASILEVA Marija 
Assessore 

NO 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Vice Segretario Comunale Dr.ssa Gabriella CERRUTI. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Giorgio MUSSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
 con Deliberazione di C.C. n. 35 del 12/12/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione DUP 2024-2026; 
 con delibera di C.C. n. 36 del 12/12/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 28/12/2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo Gestione (P.E.G.) 2024-2026, ai sensi dell’art. 169 del T.U.E.L.; 

 
CONSIDERATO che, effettuate le opportune proiezioni di entrata e spesa, occorre adeguare le 
previsioni di bilancio 2024-2026; 

PRESO ATTO inoltre delle varie necessità che si sono manifestate di aumento o diminuzione di 
stanziamenti negli interventi del bilancio di previsione per l’esercizio 2024-2026; 

CONSIDERATO, pertanto, che tali variazioni si rendono urgenti al fine dell’utilizzo immediato di 
dette risorse e di poter assumere i conseguenti atti deliberativi; 

CONSIDERATO, inoltre, che con le allegate variazioni non vengono alterati gli equilibri di bilancio 
né le regole di pareggio di bilancio; 

RICORRENDO, per quanto sopra, i presupposti dell’urgenza di cui all’art. 175, quarto comma del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, 

DELIBERA 
1. Di APPROVARE le variazioni di bilancio esercizio 2024-2026 di cui all’allegato prospetto 

Allegato 1. 

2. Di PRENDERE ATTO che le variazioni di cui alla presente delibera non alterano gli equilibri di 
bilancio. 

3. Di PRENDERE ATTO che le variazioni di cui alla presente delibera variano il D.U.P.S. 2024-
2026. 

4. Di SOTTOPORRE la presente variazione al Consiglio Comunale per la dovuta ratifica ai sensi 
dell’art. 175, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
Di RENDERE la presente deliberazione, con successiva votazione, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Giorgio MUSSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 23/07/2024  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 23/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 

F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 02/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE F.F.Dr.ssa 

Gabriella CERRUTI 
 


